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روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  1  |  تاریخ: 1402/04/31
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  صعود کوهنوردان دانشگاه شیراز به بام ایران (قله دماوند)

تیم منتخب کوهنوردان دانشگاه شیراز موفق به صعود به بام ایران (قله ي دماوند) در رشته کوه البرز شدند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، 18نفر از کوهنوردان دانشگاه شیراز پس از ماه ها تمرین و کسب آمادگی جسمانی لازم
تحت نظر سرپرست تیم و صعود به چندین قله ازجمله قله ي حوض دال، در رشته کوه دنا، در یک برنامه ي 4روزه از 26 تا30تیرماه،

موفق به صعود به قله ي دماوند در رشته کوه البرز از جبهه ي شمال شرقی و از مسیر پناهگاه تخت فریدون شدند.

گفتنی ست، قله ي دماوند با ارتفاع 5610متر از سطح دریا و 4660متر برجستگی از اطرافش، بلندترین کوه ایران و غرب آسیا،
بلندترین آتشفشان آسیا و خاورمیانه و سومین آتشفشان مرتفع در نیمکره ي شرقی (پس از کوه کلیمانجارو و کوه البروس) است. این
کوه از دیدگاه تقسیمات کشوري، در بخش لاریجان، در شهرستان آمل قرار دارد. دماوند یک آتشفشان خاموش است که چشمه هاي

گاز گوگردي در قله ي آن هنوز هم فعال است. دماوند در یک هواي صاف از فاصله ي 300کیلومتري هم قابل رؤیت است.

اعضاي تیم صعودکننده ي دانشگاه شیراز به بام ایران (قله ي دماوند) عبارت است از: علی مزارعی (سرپرست تیم)، علیرضا امامی،
عبداالله بذرگر، محمدرضا حاجتی، دکتر بهرام حیدري، فرهاد رستم پور، دکتر سیدمحمدعلی زمردیان، دکتر احمد شیخی، دکتر امین
شیروانی، دکتر صابر صادقی، ابراهیم غضنفري، دکتر زکریا فرج زاده، دکتر مهران قائمی، دکتر علی قرقانی، دکتر مهدي محمدي و

دکتر آریا وزیرزاده.

https://shirazu.ac.ir/article/3641833
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شماره خبر:  2  |  تاریخ: 1402/04/31
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  بیانیه بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز در واکنش به اقدامات دولت سوئد در هتک حرمت به قرآن

کریم و مقام معظم رهبري

اعضاي بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز باصدور بیانیه اي نسبت به
اقدامات دولت سوئد در هتک حرمت به قرآن کریم و مقام معظم

رهبري واکنش نشان دادند.

متن این بیانیه به این شرح است:

بسم االله الرحمن الرحیم

َ وَرَسُولهَُ کُبِتُوا کَمَا کُبِتَ الَّذِینَ مِن قَبْلِهِمْ ونَ االلهَّ «إنَِّ الَّذِینَ یُحَادُّ
وَقَدْ أنَزَلنَْا آیاَتٍ بیَِّنَاتٍ وَللِْکَافِرِینَ عَذَابٌ مُّهِینٌ»

«بی تردید کسانی که با خدا و پیامبرش دشمن و مخالفت مىورزند، خوار و سرنگون مىشوند، چنانکه کسانیکه پیش از آنان بودند
خوار و سرنگون شدند و همانا ما آیات روشنی نازل کردیم و براي کافران عذابی خوارکننده است» سوره مجادله آیه 5.

خداوند متعال را سپاس گزاریم که دشمنان این مرزوبوم و این نظام مقدس را از احمق ها قرار داده است. نظامی که به بیان رهبري
معظم انقلاب در آینده ي نه چندان دور و در نظم جدید جهانی به افق وسیعی از پیشرفت ها دست خواهد یافت و همه ي تحولات
منطقه و جهان، بر مبنی تحرکات این نظام مقدس خواهد بود. به اذعان دشمنان قسم خورده ي این نظام مقدس در اتاق فکرهاي

پوسیده و پوشالی خود، این جمهوري اسلامی ایران است که به قله هاي رفیعی از علم و دانش دست خواهد یافت.

و اما چه می شود که در دنیایی که تمام ایادي استکبار و زر و زور و تزویر به قدرت جمهوري اسلامی ایران در عرصه هاي مختلف پی
برده و سعی در تقویت روابط دیپلماتیک خود با ایران می نمایند، شاهد آن هستیم که در کشوري که به اصطلاح مدام از حقوق
بین الملل و هم زیستی مسالمت آمیز سخن به میان آورده می شود، با مجوز رسمی آن کشور، به کتاب مقدس مسلمانان سراسر عالم و
پیشواي دینی و رهبر مستضعفان جهان به راحتی هتک حرمت می شود؟ بر همگان روشن است که توهین به مقدسات دینی و اعمال
رفتارهاي اهانت آمیز در تمامی ادیان الهی توجیه ناپذیر است. آنان با هتک حرمت به کتاب آسمانی می خواهند آزادي و حق تفکر و

تعمق در دینداري را سلب نمایند، درحالی که با این تعرض، تنها چهره ي منفور خود را براي جهانیان آشکار می کنند .

و ما دانشجویان و جوانان انقلابی در سرتاسر این عالم در پی هتک حرمت به کتاب الهی تمام مسلمانان جهان و همچنین سوزاندن
تصویر رهبر جهانی جامعه اسلامی، این اقدام وقیحانه را محکوم نموده و این فعل غیرقابل اغماض را اهانت به تمامی امت اسلامی تلقی

می نماییم.

https://shirazu.ac.ir/article/3641407


ما ملت غیور و استکبارستیز این خاك سربلند، از وزارت امور خارجه جمهوري اسلامی ایران خواستار اقدامی قاطعانه و در خور با دولت
سوئد و خواهان اخراج سفیر سوئد از ایران هستیم؛ چراکه لزومی به حضور نماینده ي کشوري که به اعتقادات ملت هاي مسلمان در
سرتاسر این عالم توجه ننموده و اقدام به هتاکی به مقدسات یک ملت می نماید و با رفتار ناپسند خود باعث نگاه منفورانه نسبت به
مردم کشور خود در ادبیات جهانیست، نمی باشد. همچنین بایستی با برگزاري محافل قرآنی در محل سفارت سوئد در کشور ایران به

رفتارهاي نابخردانه آن ها پاسخ متقابل داده شود.

از آنجایی که قرآن کریم وجه مشترك تمامی مسلمانان چه شیعه و چه سنی بوده، باید اتحاد و همبستگی خود را در پاسخ به اهانت
به قرآن کریم حفظ کرده که این اتحاد و همبستگی مشت محکمی بر دهان تمام مستکبران جهان خواهد بود.

و  در آخر بنا به فرموده ي مقام معظم رهبري امام خامنه اي (مدظله العالی)، اهانت جنون آمیز به قرآن با شعار آزادي  بیان، نشان
می دهد هدف حملات استکبار، اصل اسلام و قرآن است. علی رغم توطئه استکبار، قرآن روزبه روز پرفروغ تر شده و آینده از آن اسلام

است و همه ي آزادي خواهان جهان باید در کنار مسلمانان با سیاست پلید توهین به مقدسات و نفرت پراکنی مقابله کنند.

والسلام و علی من اتبع الهدي







روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  3  |  تاریخ: 1402/04/31
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  نشست آشنایی با مرکز پژوهشی علوم و فناوري هاي معدن دانشگاه شیراز

در پی تأسیس مرکز پژوهشی علوم و فناوري هاي معدن
دانشگاه شیراز، نشست معرفی و آشنایی با این مرکز
باحضور جمعی از مدیران پژوهشی و اعضاي هیأت علمی

دانشگاه برگزار شد.

این نشست که روز سه شنبه 27تیرماه در سالن
کنفرانس حوزه ریاست دانشکده مهندسی شیمی، نفت و
گاز ترتیب یافت؛ باحضور 15 تن از اساتید متخصص از

دانشکده هاي مختلف دانشگاه شیراز برگزار شد.

دکتر محمدعلی رجب زاده، رئیس مرکز پژوهشی علوم و
فناوري هاي معدن دانشگاه شیراز در این نشست، به

معرفی فعالیت ها و ساختار مرکز پژوهشی پرداخته و ضمن تشریح وضعیت معادن و صنایع معدنی استان فارس به اهمیت نقش معادن
در اقتصاد استان فارس اشاره کرد.

وي اقدامات این مرکز را در زمینه هاي مختلف با هدف ارتقاء جایگاه بخش معدن و صنایع معدنی استان فارس و استان هاي همجوار
معرفی و بر حل مشکلات معادن و صنایع معدنی و نقش دانشگاه تأکید کرد.

عضو هیأت علمی بخش زمین شناسی دانشگاه شیراز به اهمیت مرکز پژوهشی معدن به عنوان درگاه ارتباط دانشگاه با بخش معدن و
صنایع معدنی و شیوه ي انجام طرح هاي پژوهشی و مشاوره اي بین بخشی پزداختند. همچنین بر استفاده از ارتباطات ملی و بین المللی

خارجی اساتید براي حل مشکلات بخش معدن استان فارس و گسترش فعالیت هاي معدنی و صنایع معدنی تاکید کرد.

دکتر رجب زاده از اساتید و مدعوین دعوت کرد تا با به کارگیري توان تخصصی و آزمایشگاهی خود با مرکز همکاري کرده و در اجراي
طرح هاي پژوهشی کاربردي، خدمات مشاوره اي از طریق این مرکز پژوهشی در حوزه ي معدن و صنایع معدنی مشارکت نمایند.

دکتر مهدي اسکروچی، مدیر امور فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز نیز در ابتداي این نشست به مراکز پژوهشی اولویت محور
و رسالت مرکز پژوهشی علوم و فناوري هاي معدن دانشگاه شیراز پرداخت و به اهمیت نقش دانشگاه شیراز در ارتقاء بخش معدن

استان فارس اشاره کرد.

دکتر شیخی مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز نیز درخصوص اهمیت معادن و صنایع معدنی استان و لزوم تأسیس مرکز پژوهشی،
رسالت دانشگاه شیراز براي مشارکت در حل مشکلات و هدفمندکردن فعالیت هاي دانشگاه براي رفع نیازهاي بخش معدن از طریق

https://shirazu.ac.ir/article/3641255


مرکز پژوهشی توضیحاتی داد و گفت: این نوع فعالیت ها منجر به آشنایی دانش آموختگان رشته هاي مختلف دانشگاه شیراز با بخش
معدن و صنایع معدنی و به کارگیري آن ها در این بخش از اقتصاد استان پس از فراغت از تحصیل آن ها خواهد شد.

در پایان این نشست نیز مقرر شد متعاقب این جلسه با اعلام همکاري اساتید متخصص و معاونین پژوهشی دانشکده ها، اعضاي شوراي
راهبري و گروه هاي تخصصی این مرکز مشخص شوند.





روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  4  |  تاریخ: 1402/04/27
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  رویداد «روز معرفی دانشگاه» در دانشگاه شیراز

دانشگاه شیراز به منظور معرفی دانشگاه هاي استان
فارس، به ویژه دانشگاه بزرگ شیراز به دانش آموزان،
رویداد بزرگ «روز معرفی دانشگاه» را برگزار خواهد

کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر محسن
محمدي، مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه
شیراز، صبح امروز در جمع خبرنگاران، ضمن اعلام خبر
برگزاري رویداد «روز معرفی دانشگاه» توضیح داد:
ویژه برنامه ي «روز معرفی دانشگاه» که به همت دفتر

استعدادهاي درخشان دانشگاه شیراز طراحی شده است؛ باهدف راهنمایی و مشاوره ي هرچه بهتر به دانش آموزان در انتخاب رشته و
معرفی هرچه شایسته تر ظرفیت ها و قابلیت هاي دانشگاه هاي استان فارس، به ویژه دانشگاه بزرگ شیراز برگزار خواهد شد.

به گفته ي وي، این برنامه به مدت سه روز از شنبه 31 تیرماه 1402 تا دوشنبه 2مردادماه، در مجتمع مهندسی شماره ي 2 دانشگاه
شیراز (واقع در خیابان ملاصدرا) و در ساختمان دانشکده ي مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه، از ساعت 14 تا 20 برگزار می گردد.

مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه شیراز به ضرورت برگزاري این برنامه پرداخت و بیان کرد: انتخاب رشته ي تحصیلی، یکی از
انتخاب هاي مهم در زندگی هر فرد است. انتخاب ناصحیح رشته، بدون تردید تبعات منفی هم براي فرد و هم براي خانواده و جامعه به
دنبال دارد و باعث اتلاف وقت و منابع می شود. در این زمینه، برنامه ي معرفی دانشگاه کمک می کند تا انتخاب کننده، درك صحیحی از
رشته هاي مختلف دانشگاهی پیدا کند و هم ظرفیت ها و قابلیت هاي دانشگاه به دانش آموزان، به ویژه دانش آموزان برتر ارائه شود تا

ایشان دانشگاه هاي منطقه ي زندگی خود بهتر شناخته و با دید بهتري براي ادامه تحصیل انتخاب کنند.

دکتر محمدي ازجمله اهداف برگزاري این رویداد را معرفی رشته هاي مهم دانشگاهی توسط اساتید دانشگاه؛ انتخاب دقیق و هوشمند
رشته توسط دانش آموزان و جلوگیري از اتلاف منابع ناشی از انتخاب ناصحیح رشته به صورت رایگان؛ انتخاب صحیح رشته ي دانشگاهی
و شغلی به صورت رایگان؛ معرفی ظرفیت ها و قابلیت هاي دانشگاه هاي استان فارس؛ جذب دانش آموزان برتر و مستعد به دانشگاه برتر

استان و همچنین معرفی افتخارات، دستاوردها و فعالیت هاي علمی، پژوهشی و آموزشی دانشگاه هاي استان فارس عنوان کرد.

وي در ادامه به جزئیات برگزاري رویداد «روز معرفی دانشگاه» پرداخت و توضیح داد: در این برنامه از دانشگاه شیراز، 14دانشکده ي
دانشگاه حضور خواهند داشت و استادان رشته هاي مختلف به معرفی رشته هاي تحصیلی می پردازند. همچنین دانشجویان دانشگاه

https://shirazu.ac.ir/article/3626390


شیراز در قالب انجمن هاي علمی دانشجویی در این برنامه حضور خواهند یافت. مرکز مشاوره و روان درمانی دانشگاه و مدیریت نوآوري،
فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز نیز به منظور راهنمایی و ارائه مشاوره به دانش آموزان در این رویداد شرکت خواهند کرد.

دکتر محمدي خبر داد: همین طور در این رویداد، دیگر دانشگاه هاي استان هم مانند دانشگاه هنر شیراز، دانشگاه صنعتی، دانشگاه فسا،
دانشگاه جهرم حضور می یابند که در غرفه هاي اختصاصی به معرفی دانشگاه خود و رشته هاي آن خواهند پرداخت.

مدیر دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه شیراز با اشاره به اینکه مخاطبان این برنامه دانش آموزان تمامی مقاطع تحصیلی در
متوسطه ي دوم و به صورت خاص دانش آموزانی که در سال جاري در کنکور سراسري رشته هاي ریاضی فنی، هنر، زبان و علوم انسانی
شرکت کرده اند، هستند؛ از ایشان دعوت کرد تا با حضور در مراسم روز معرفی دانشگاه، از برنامه هاي مختلف در این رویداد براي

انتخاب رشته ي خود استفاده نمایند.

علاقه مندان می توانند، جزئیات بیشتر این برنامه را با مراجعه به وب سایت دفتر استعدادهاي درخشان به آدرس
https://gifted.shirazu.ac.ir/ کانال آپارات دفتر استعدادهاي درخشان به آدرس
https://www.aparat.com/gifted.shirazu و صفحه اینستاگرام دفتر استعدادهاي درخشان به آدرس

@gifted.shirazu مشاهده نمایند.

گفتنی ا ست، در کانال آپارات روابط عمومی دانشگاه شیراز https://www.aparat.com/shiraz.university نیز، کلیپ هاي
فاخري از معرفی دانشگاه شیراز و رشته هاي این دانشگاه موجود است.

http://iec.shirazu.ac.ir/
https://gifted.shirazu.ac.ir/
https://www.aparat.com/gifted.shirazu
https://www.aparat.com/shiraz.university
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شیراز

  ارتقاء رتبه  دو تن از اعضاي هیأت  علمی دانشگاه

در جلسه ي هیأت ممیزه ي دوشنبه 26 تیر ماه 1402،
دکتر مسعود ریاضی، عضو هیأت علمی دانشکده
مهندسی شیمی، نفت و گاز از مرتبه ي دانشیاري به
مرتبه ي استادي و دکتر جواد موسوي دالینی، عضو
هیأت علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی، از مرتبه ي

استادیاري به مرتبه ي دانشیاري ارتقاء یافتند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این
استادان ارجمند، از خداوند متعال براي ایشان، آرزوي

تندرستی، بهروزي و موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/3626332
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شیراز

  تقدیر وزیر علوم از مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه شیراز

دکتر زهرا قاسم نژاد، مشاور امور بانوان و خانواده
دانشگاه شیراز، ازسوي وزیر علوم، به عنوان «مشاور

برتر» معرفی و تقدیر شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر محمدعلی
زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوري، روز دوشنبه
26تیرماه با حضور در نشست سراسري مشاوران امور
بانوان و خانواده ي رؤساي دانشگاه ها که در محل پارك
علم و فناوري دانشگاه تهران برگزار شد، از مشاوران امور

بانوان و خانواده ي 7 دانشگاه کشور، به عنوان «مشاور برتر» معرفی و تقدیر کرد.

بر این اساس، دکتر فاطمه یزدیان، دکتر نرگس انصاري، دکتر میثاق حیدري، دکتر مرضیه شهریاري، دکتر بهاره پارسا مطلق، شکوفه
همتی زلان و دکتر زهرا قاسم نژاد که به ترتیب مشاوران امور بانوان و خانواده رؤساي دانشگاه هاي تهران، بین المللی امام خمینی
(ره)، لرستان، شهید چمران اهواز، جیرفت، ایلام و شیراز هستند، به عنوان مشاوران موفق رؤساي دانشگاه ها در امور بانوان و خانواده

معرفی و تقدیر شدند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، این موفقیت ارزشمند را به دکتر قاسم نژاد، مشاور امور بانوان و خانواده دانشگاه شیراز تبریک عرض
نموده، تندرستی، سربلندي و دیرزیستی ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/3626360
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  برگزاري کنکور عملی رشته علوم ورزشی در دانشگاه شیراز

کنکور عملی رشته ي علوم ورزشی، ویژه ي داوطلبان استان هاي فارس
و کهکیلویه و بویر احمد به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، دکتر غلامحسین ناظم زادگان،
نماینده ي تام الاختیار دانشگاه شیراز در برگزاري کنکور عملی رشته ي
علوم ورزشی، صبح امروز در جمع خبرنگاران، به بیان جزئیات برگزاري

آزمون عملی رشته ي علوم ورزشی پرداخت.

وي با بیان این مقدمه که کنکور عملی رشته ي علوم ورزشی یکی از
فرایندهاي ورود به رشته ي تربیت بدنی است و همه ساله داوطلبان پس
از شرکت در آزمون کتبی و کسب امتیاز لازم در این آزمون شرکت می
کنند، گفت: این دوره از کنکور عملی رشته ي علوم ورزشی با مدیریت
بخش علوم ورزشی دانشگاه شیراز، ویژه ي داوطلبان رشته ي تربیت

بدنی در استان هاي فارس و کهکیلویه و بویر احمد برگزار خواهد شد و نتایج آن، پس از داوري به سازمان سنجش اعلام خواهد شد.

وي افزود: این آزمون به مدت 4روز، از تاریخ 28 تا 31 تیرماه، در سالن ورزشی کوثر دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد و از این مدت،
روزهاي 28 و 29 تیرماه به آزمون آقایان و روزهاي 30 و31 تیرماه، به آزمون بانوان اختصاص دارد.

به گفته ي رئیس بخش علوم ورزشی دانشگاه شیراز، تعداد بانوان داوطلب در این آزمون ، حدود 2500 نفر و تعداد داوطلبان مرد،
حدود 1500نفر است.

دکتر ناظم زادگان گفت: این آزمون در 8 ایستگاه برگزار می شود و داوطلبان در این ایستگاه ها از نظر پزشکی، ویژگی هاي بدنی و
آمادگی هاي حرکتی ارزیابی می شوند.

https://shirazu.ac.ir/article/3622819
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  بازدید اعضاي اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز از موزه، مرکز اسناد و مطالعات علمی و فرهنگی دکتر

نورانی وصال

اعضاي اتاق فکر موزه دانشگاه شیراز، طی برنامه اي با
هماهنگی مدیریت روابط عمومی دانشگاه، از موزه، مرکز
اسناد و مطالعات علمی و فرهنگی دکتر نورانی وصال

بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، اعضاي اتاق فکر
موزه دانشگاه با حضور در موزه، مرکز اسناد و مطالعات
علمی و فرهنگی دکتر نورانی وصال، ضمن بازدید از این
موزه، با دکتر محقق زاده (رئیس موزه وصال) و

کارشناسان این مجموعه گفت وگو و هم اندیشی کردند.

به گفته ي مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز این نشست، به منظور تبادل اطلاعات، کسب تجربه، هم اندیشی و همکاري میان اعضاي
اتاق فکر موزه دانشگاه و موزه ي دکتر نورانی وصال برگزار گردیده است.

وي با یادآوري اینکه مدیریت روابط عمومی دانشگاه شیراز، طی فراخوان گسترده اي اقدام به جمع آوري آثار و اسناد دانشگاه نموده و در
نظر دارد، به منظور حفظ هرچه شایسته تر این آثار، موزة مفاخر و اسناد و آثار دانشگاه شیراز را راه اندازي نماید، گفت: این نشست
باتوجه به اینکه بخشی از تاریخ دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شیراز مشترك است و اسناد و آثار مشترکی مربوط به دانشگاه
شیراز در دانشگاه علوم پزشکی وجود دارد، ترتیب یافته است و در نظر داریم نسبت به جمع آوري آثار و اسناد دانشگاه شیراز از همه

نهادهاي متولی فرهنگی و علمی کشور کمک بگیریم.

دکتر حامد تقوایی (مدیر روابط عمومی دانشگاه)، دکتر رویا مهشید (نماینده انجمن دانش آموختگان دانشگاه شیراز)، دکتر سلیمان
حیدري (عضو هیأت علمی بخش تاریخ دانشگاه شیراز و مسؤول جمع آوري اسناد و آثار دانشکده هاي علوم انسانی)؛ دکتر محمدجواد
عابدینی (عضو هیأت علمی بخش مهندسی عمران دانشگاه و و مسؤول جمع آوري اسناد و آثار دانشکده هاي مهندسی)، آقایان نعمت االله
جهانفرد و حسن قوي پنجه (کارمندان بازنشسته دانشگاه شیراز)، محسن گل آرایش (معاون روابط عمومی دانشگاه شیراز) و سعیده

رضازاده (کارشناس رسانه روابط عمومی دانشگاه شیراز) به عنوان اعضاي اتاق فکر موزه دانشگاه در این بازدید حضور داشتند.

گفتنی ست، موزه و مرکز اسناد و مطالعات دکتر عبدالوهاب نورانی وصال، یکی از منحصربه فردترین کتابخانه هاي تخصصی و نسخ
خطی طب به شمار می رود؛ مرکزي با دست کم 4هزار جلد نسخ خطی نفیس که در یکی از باغ هاي زیباي تاریخی شیراز قرار دارد.

https://shirazu.ac.ir/article/3619319


دکتر عبدالوهاب وصال، متولد اول مرداد 1302 شمسی و وفات یافته 23دي ماه 1373 خورشیدي، متخلص به «نورانی»، ادیب،
پژوهشگر، نویسنده، مصحح، استاد زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز بود که کتیبه هاي شعر وي در حرم مطهر حضرت احمدبن
موسی، شاهچراغ (ع) قرار دارد. وي از شاگردان استاد بدیع الزمان فروزانفر به شمار می رود و ترجمه ي «تذکره هزار مزار»، «فرائد
السلوك» و «دیوان داوري شیرازي» از وي به جا مانده است. دکتر وصال در سن 71سالگی در تهران چشم از جهان فرو بست. مزار

وي در مقبره الشعراي حافظیه واقع شده است.

ساختمانِ باغ دکتر نورانی وصال در سال1392 در اختیار دانشگاه علوم پزشکی شیراز قرار گرفت. پس از بازسازي، این مجموعه با
عنوان موزه و مرکز اسناد و مطالعات فرهنگی و ادبی دکتر نورانی وصال شروع به فعالیت کرد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=159
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  کسب مقام دوم کنگره جهانی شعر مقاومت ازسوي عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز

دکتر غلامرضا کافی، عضو هیأ  ت علمی بخش زبان و
ادبیات فارسی دانشگاه شیراز، مقام دوم کنگره جهانی

شعر مقاومت را دریافت کرد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در مراسم
اختتامیه ي نخستین جشنواره ي جهانی شعر مقاومت
کرمان که روز چهارشنبه 21تیرماه 1402، با حضور
معاون پارلمانی رئیس جمهور، جمعی از مسئولان استان
کرمان، هنرمندان و میهمانان خارجی و ایرانی و جمعی
از مردم کرمان برگزار شد؛ دکتر غلامرضا کافی، دانشیار

بخش زبان و ادبیات فارسی دانشگاه شیراز، ازسوي هیأت داوران این جشنواره، به عنوان «برگزیده ي دوم» در بخش «شعر فارسی
سنتی (کلاسیک)» معرفی و تقدیر شد.

در این جشنواره که شاعرانی از کشورهاي مختلف جهان حضور داشتند، در سه زبان فارسی، عربی و انگلیسی به رقابت پرداختند و از
میان بیش از دوهزار اثر، بیست اثر به عنوان رتبه هاي برتر انتخاب شدند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، کسب این مقام ارزشمند را به آن استاد ارجمند تبریک عرض نموده، تندرستی، سربلندي و دیرزیستی
ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.
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شیراز

  انتخاب کارمند دانشگاه شیراز به عنوان کارشناس منتخب مراکز مشاوره دانشگاه هاي منطقه هفت

کشور

خانم المیرا تارنگ، کارشناس مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشگاه
شیراز به عنوان «کارشناس منتخب مراکز مشاوره دانشگاه هاي

منطقه هفت کشور» معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در دومین دوره ي آموزشی
سبک زندگی ایرانی-اسلامی که به میزبانی دانشگاه علامه
طباطبایی و با حضور کارشناسان مراکز مشاوره دانشگاه هاي کشور،
در روزهاي 17تا 19تیرماه برگزار شد؛ خانم المیرا تارنگ،
کارشناس مرکز مشاوره و سبک زندگی دانشگاه شیراز، به عنوان

«کارشناس منتخب مراکز مشاوره دانشگاه هاي منطقه هفت کشور در سال 1401» معرفی شد.

در این مراسم که با حضور دکتر هاشم داداش پور، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور دانشجویان و دکتر ابراهیم نعیمی، مدیرکل
دفتر مشاوره، سلامت و سبک زندگی سازمان ترتیب یافت؛ با اهداي «نشان حامی» و لوح تقدیر از ایشان تقدیر شد.

گفتنی ست، انتخاب کارشناسان برتر هرساله براساس شاخص هایی مانند کیفیت فعالیت ها، همکاري در طرح هاي مداخلاتی و پژوهشی
و سخت کوشی و تعهد در برنامه ها با مشورت دبیرخانه ي مراکز مشاوره ي دانشگاه هاي کشور صورت می گیرد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، کسب این موفقیت را به سرکارخانم المیرا تارنگ و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک عرض نموده،
تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.





روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  11  |  تاریخ: 1402/04/25
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  نشست مشترك دانشگاه شیراز با وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نشست مشترك
دانشگاه شیراز با مدیران وزارت نیرو و شرکت آب و
فاضلاب کشوري و استانی، با حضور معاون پژوهش و
فناوري و جمعی از مدیران پژوهشی دانشگاه شیراز و
برخی از مسؤولانی از وزارت نیرو و شرکت هاي تابعه در
شیراز، بعدازظهر دوشنبه 19تیرماه 1402، در تالار دکتر

مصطفوي دانشگاه شیراز برگزار شد.
این نشست که ازسوي دفتر مدیریت سرمایه گذاري و

بازاریابی پژوهشی در راستاي تقویت ارتباط دانشگاه شیراز با جامعه ترتیب یافت؛ به منظور بهره گیري از توان علمی و تجربی و جلب
همکاري و ارائه ي خدمات علمی، آموزشی، فنی، مطالعاتی و گسترش تحقیقات توسعه اي و کاربردي میان دانشگاه شیراز و شرکت آب

و فاضلاب برگزار شد.

مدیران دو طرف و متخصصان دانشگاهی در این نشست، در قالب دو پنل، به طرح مسائل و بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود براي
همکاري هرچه بهتر و گسترده تر پرداختند.

براي مشاهده گزارش تصویري این نشست اینجا را کلیک کنید.

https://shirazu.ac.ir/article/3615538
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=160






روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  12  |  تاریخ: 1402/04/21
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  راه اندازي وب سایت جدید موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز

وب سایت جدید موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه
شیراز به آدرس
(https://museum.shirazu.ac.ir) ازسوي

روابط عمومی دانشگاه راه اندازي شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، وب سایت جدید
موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز، باهدف
معرفی هرچه شایسته تر موزه و امکانات و بخش هاي آن
و نیز دسترسی و ارتباط هرچه آسان تر و سریع تر

مخاطبان و ارائه  خدمات منظم و پیشرفته ازسوي روابط عمومی دانشگاه آماده سازي شده است.

محتواي این وب سایت دربردارنده ي تاریخچه موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي، معرفی مدیریت و کارکنان موزه، بخش هاي موزه اعم از
فعال و درحال تکمیل، گالري تصاویر، نوبت دهی اینترنتی، اخبار و رویدادهاي موزه، اطلاعیه ها، دانستنی هاي علمی و راه هاي ارتباطی

با موزه است.

در بخش هاي فعال موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز که عبارت است از:جانورشناسی ،زمین شناسی آناتومی ، گیاه شناسی،
تکنولوژي، صنایع قدیمی، تمبر و سکه، کارگاه تاکسیدرمی، موزه صنعت برق و مخابرات علاوه بر معرفی و نوع خدمات این بخش ها،

تصاویري نیز از نمونه هاي آن موجود است.

وب گاه بخش هاي درحال تکمیل موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز یعنی بخش نجوم، هوافضا و موزه اقوام نیز در این قالب
جدید، آماده سازي شده است.

بخش گالري تصاویر وب سایت موزه نیز نمونه تصاویري را به ترتیب هریک از بخش ها به مخاطبان نمایش می دهد.

علاوه بر این، در صفحۀ وب سایت موزه تاریخ طبیعی دانشگاه، بخش نوبت دهی اینترنتی نیز به آدرس
(https://nhm.shirazu.ac.ir/nobatdehi.aspx) آماده سازي شده است که علاقه مندان می توانند بدون مراجعه حضوري از

ساعات کاري و تاریخ برنامه هاي موزه و همین طور شرایط بازدید فردي یا گروهی مطلع شده و نوبت اینترنتی دریافت نمایند.

محتواي این وب سایت ازسوي موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه به روزرسانی می گردد و علاوه بر بخش هاي یادشده درصدد است،
در بخش دانستنی هاي علمی، مطالبی را متناسب با نیاز جامعه در زمینه هاي تاریخ طبیعی و تکنولوژي به علاقه مندان ارائه دهد.

https://shirazu.ac.ir/article/3610078
https://museum.shirazu.ac.ir/zoology
https://museum.shirazu.ac.ir/%D8%A7%D9%86%D8%A7%D8%AA%D9%88%D9%85%DB%8C
https://museum.shirazu.ac.ir/geology
https://museum.shirazu.ac.ir/%DA%AF%DB%8C%D8%A7%D9%87-%D8%B4%D9%86%D8%A7%D8%B3%DB%8C
https://museum.shirazu.ac.ir/technology
https://museum.shirazu.ac.ir/%D8%B5%D9%86%D8%A7%DB%8C%D8%B9-%D9%82%D8%AF%DB%8C%D9%85%DB%8C
https://museum.shirazu.ac.ir/coin-and-stamp
https://museum.shirazu.ac.ir/%DA%A9%D8%A7%D8%B1%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D8%AA%D8%A7%DA%A9%D8%B3%DB%8C%D8%AF%D8%B1%D9%85%DB%8C
https://museum.shirazu.ac.ir/%D9%85%D9%88%D8%B2%D9%87-%D9%85%D8%AE%D8%A7%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D8%AA


علاقه مندان می توانند کانال هاي رسمی موزه تاریخ طبیعی و تکنولوژي دانشگاه شیراز را در شبکه هاي اجتماعی به شرح زیر دنبال
نمایند.

ایتا:

@nhm_shirazu

آپارات:
https://www.aparat.com/nhm_shirazu

بله:
https://ble.ir/nhm_shirazu

https://eitaa.com/nhm_shirazu
https://www.aparat.com/nhm_shirazu
https://ble.ir/nhm_shirazu


تقدیر از رئیس مرکز مطالعات ادبیات کودك دانشگاه شیراز

روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  13  |  تاریخ: 1402/04/19
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  تقدیر از رئیس مرکز مطالعات ادبیات کودك دانشگاه شیراز

مدیرکل کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان استان
فارس، به مناسبت روز ادبیات کودك و نوجوان
(18تیرماه)، از رئیس مرکز مطالعات ادبیات کودك

دانشگاه شیراز قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، مدیرکل کانون
پرورش فکري کودکان و نوجوانان استان فارس با حضور
در دانشگاه شیراز، از دکتر سعید حسام پور، رئیس مرکز
مطالعات ادبیات کودك دانشگاه به پاس خدمات و

فعالیت هاي این مرکز قدردانی کرد.

علی خواجه نژادیان، مدیرکل کانون فارس در گفت وگو با دکتر حسام پور بر افزایش تعامل و ارتباط بیشتر کانون و مرکز مطالعات
ادبیات کودك در حوزه هاي پژوهشی و همچنین در زمینه ي ادبیات کودك و نوجوان تأکید کرد و برگزاري جلسات هم افزایی را

ضروري دانست.

وي بر اهمیت گفت وگوي سلایق و دیدگاه هاي مختلف در فضاي تربیت کودك و نوجوان تأکید کرد.

دکتر حسام پور نیز با اشاره به سابقه ي فعالیت مرکز مطالعات ادبیات کودك دانشگاه شیراز با کانون، بیان کرد: این مرکز آمادگی هر
نوع همکاري با کانون را، با هدف کمک به کودکان و نوجوانان کشور دارد.

وي افزود: برگزاري جلسات هم اندیشی مرکز مطالعات ادبیات کودك و کانون پرورش فکري کودکان و نوجوانان استان فارس، نقطه ي
عطف مثبتی در حوزه ي ادبیات کودك و نوجوان و خلق پژوهش هاي کاربردي در شیراز و استان فارس است.

https://shirazu.ac.ir/article/3603654


نشست مشترك سفیر بولیوي با رئیس دانشگاه شیراز

روابط عمومی دانشگاه شیراز

شماره خبر:  14  |  تاریخ: 1402/04/17
منبع: روابط عمومی دانشگاه

شیراز

  نشست مشترك سفیر بولیوي با رئیس دانشگاه شیراز

سفیر بولیوي در جمهوري اسلامی ایران، در سفر به
شیراز، با رئیس دانشگاه شیراز دیدار و پیرامون

زمینه هاي همکاري گفت وگو کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، رئیس دانشگاه
شیراز روز سه شنبه، 12تیرماه، در دیدار با رومینا
گوادالوپه پرز راموس، سفیر بولیوي در جمهوري اسلامی
ایران به معرفی ظرفیت ها و امکانات دانشگاه شیراز در
بخش هاي مختلف علمی، آموزشی، پژوهشی، فرهنگی

و... پرداخت.

آمادگی دانشگاه شیراز براي همکاري با بولیوي

دکتر محمد مؤذنی، در بخشی از سخنان خود در این نشست گفت: توسعه ي روابط بین المللی یکی از سیاست هاي راهبردي دانشگاه
شیراز است و در این راستا، توسعه ي همکاري با کشورهاي دوست جمهوري اسلامی براي ما در اولویت قرار دارد.

وي افزود: کشور بولیوي ازجمله کشورهایی است که در مناسبات بین المللی، از کشورهاي دوست و قابل احترام جمهوري اسلامی ایران
به شمار می آید.

رئیس دانشگاه شیراز بیان کرد: تلاش مردم بولیوي براي رسیدن به استقلال براي ما بسیار باارزش است.

وي ضمن خوشامدگویی به مهمانان این نشست، آمادگی دانشگاه شیراز را براي هرگونه همکاري در زمینه ي فعالیت هاي علمی اعلام
کرد.

دکتر مؤذنی در بخش دیگري از سخنان خود اظهار کرد: کشور بولیوي یکی از کشورهاي غنی و ثروتمند دنیا به لحاظ برخورداري از
منابع نفت و گاز و معادن طبیعی است؛ اما به دلیل سیاست هاي استکباري زیاده خواهان دنیا، از رشد، توسعه و پیشرفت این کشور

جلوگیري شده است.

او ادامه داد: ما از اینکه دولت و ملت بولیوي تصمیم دارند با توسعه ي فعالیت  هاي علمی ظرفیت هاي طبیعی کشور خود را فعال کنند و
در راستاي توسعه و پیشرفت کشورشان گام بردارند، بسیارخوشحالیم و در این راستا، آماده ي همکاري علمی با این کشور هستیم.

https://shirazu.ac.ir/article/3605385


تلاش قابل تقدیر ایرانیان براي پیشرفت باوجود تحریم هاي ظالمانه

سفیر بولیوي در جمهوري اسلامی ایران نیز در این دیدار دوجانبه ضمن اشاره به تاریخچه ي کشور متبوع خود و تبلیغات دشمنان
علیه ایران اظهار کرد: تلاش داریم که تبلیغات منفی علیه ایران را در کشورهاي آمریکاي لاتین از بین ببریم و به همین دلیل نیز

علاقه مندیم که با ایران روابط  و همکاري بیش تري داشته باشیم.

وي بیان کرد: همکاري هاي علمی و آموزشی می تواند در معرفی ایران به مردم کشورهاي آمریکاي لاتین بسیار مؤثر باشد.

رومینا گوادالوپه پرز راموس با اشاره به ظرفیت هاي ادبی و فرهنگی دانشگاه شیراز و جاذبه هاي گردشگري شهر شیراز، پیشنهاد
برگزاري دوره هاي زبان فارسی، ایران شناسی و معرفی مشاهیر و مفاخر ادبی ایران را در کشور بولیوي مطرح کرد و اظهار داشت: بسیار

علاقه مندیم که مردم بولیوي را با فرهنگ و ادب غنی ایران زمین آشنا کنیم و آموزش زبان و ادب فارسی را در برنامه داشته باشیم.

وي در بخش دیگري از سخنان خود با اشاره به اینکه در کشور بولیوي درخصوص تغییر دانشگاه ها تمرکز دارند؛ اظهار کرد: براي ما
بسیارجالب و باارزش است که باوجود تحریم هاي ظالمانه، ایرانیان موفق شده اند، روي پاي خودشان بایستند.

سفیر بولیوي گفت: بولیوي، ونزوئلا، کوبا و نیکاراگوئه باهم روابط بسیار نزدیکی دارند و ما مشتاقیم که با ایران نیز روابط بیشتري
داشته باشیم؛ نه فقط روابط دوجانبه بلکه با کمک همه ي این کشورها روابط  گروهی خوبی داشته باشیم.

موقعیت ویژه دانشکده مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز براي همکاري با بولیوي

دکتر مسعود ریاضی، دانشیار مهندسی نفت دانشگاه شیراز نیز در این مراسم، از آمادگی دانشکده ي مهندسی شیمی، نفت و گاز براي
همکاري علمی با دانشگاه  هاي بولیوي خبر داد و گفت: در حال حاضر این دانشکده با دو کشور ونزوئلا و کلمبیا از آمریکاي جنوبی،

به دلیل شباهت میادین نفت و گاز همکاري مؤثر و واقعی دارد.

وي اظهار کرد: دانشکده ي مهندسی شیمی، نفت و گاز دانشگاه شیراز می تواند در چهار زمینه ي توسعه ي شهرك دانشگاهی در
بولیوي، راه اندازي پارك علم و فناوري در این کشور؛ طراحی آزمایشگاه ها و دروس دانشگاهی و ارتباط با صنعت کشور بولیوي

همکاري و همیاري داشته  باشد.

دکتر ریاضی با بیان اینکه استان فارس 40درصد گاز کشور را تأمین می کند، به موقعیت ویژه ي شهر شیراز و دانشگاه شیراز براي
همکاري در زمینه ي میادین نفت و گاز اشاره کرد و گفت: دانشگاه شیراز می تواند براي انجام پروژه هاي مشترك و تبادل استاد و

دانشجو با کشور بولیوي همکاري داشته باشد و به کشور بولیوي مشاوره دهد.

براي مشاهده تصاویر بیشتر این نشست اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=157




روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  سخنرانی استاد دانشگاه شیراز در نخستین اجلاس سرآمدان آموزشی کشور

در نخستین اجلاس سرآمدان آموزشی کشور که
همزمان با پنجمین اجلاس ملی کرسی هاي نظریه
پردازي، نقد و مناظره برگزار شد، دکتر رحمت االله
مرزوقی، استاد دانشکدة علوم تربیتی و روان شناسی
دانشگاه شیراز، به عنوان «استاد سرآمد آموزشی»

کشوري معرفی شد و به ایراد سخن پرداخت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز در آیین تقدیر از
سرآمدان آموزشی کشور که روز یکشنبه 11تیرماه، با
حضور دکتر زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوري و

حجه الاسلام والمسلمین خسروپناه، دبیر شوراي عالی انقلاب فرهنگی و سایر مسئولان حوزه آموزش عالی در دانشگاه شهید بهشتی
برگزار شد، دکتر رحمت االله مرزوقی از دانشگاه شیراز در جمع سرآمدان آموزشی کشور به سخنرانی در باب اهمیت حوزه آموزش

پرداخت.

وي در این مراسم با بیان این مقدمه که: این اجلاس به منظور تکریم سرآمدان آموزشی از یک سو، و هم اندیشی از سوي دیگر ترتیب
یافته است؛ گفت: نکاتی را از باب هم اندیشی عرض می کنم. نکته ي اول این است که «آموزش» مبناي توسعه ي همه جانبه است و
سرمایه گذاري بر آموزش، چه در دوره هاي عمومی و چه در دوره هاي آموزش عالی، نوعی توجه به رشد، بالندگی و مولدسازي منابع
انسانی است. از این منظر می توان گفت که فلسفه ي بنیادي تشکیل وزارت آموزش عالی هم در تئوري توسعه، بر مبنی سرمایه

گذاري بر رشد و توسعه منابع انسانی است.

استاد مدیریت و برنامه ریزي آموزشی دانشگاه شیراز بیان کرد: از این لحاظ می توان گفت وزارت آموزش عالی و دانشگاه ها بدواً
«مراکز آموزش عالی» هستند نه مراکز «تحقیقات عالی» البته اینکه آموزش در خدمت پژوهش باشد و یا اینکه آموزش مبتنی بر

رویکرد پژوهش محور باشد، مانعی ندارد.

وي افزود: اما در هر صورت نباید آموزش صدمه ببیند؛ چراکه صدمه دیدن آموزش به پژوهش نیز آسیب می رساند.

دکتر مرزوقی با انتقاد از اینکه به نظر می رسد که آموزش در دانشگاه ها به عنوان امري ثانوي تلقی می شوند، گفت: متأسفانه در
جذب و ارتقاء اعضاي هیأت علمی نیز تأکید ها مبتنی بر معیارها و امتیازات پژوهشی است.

https://shirazu.ac.ir/article/3581399


وي افزود: شاهد این مدعا نیز آن است که تعداد فراوانی از اساتید در دانشگاه ها وجود داشته و دارند که با «آموزشگران»
بسیاربرجسته اي هستند که داراي علایق پژوهشی چندانی نیستند؛ اما افرادي شاگردپرور و محقق پرور هستند. این افراد اغلب بدون

ارتقا بازنشسته می شوند یا در فرآیند ارتقا قرار نمی گیرند؛ درحالی که استادیاران پژوهشی فاقد آیین نامه ي ارتقاء هستند.

استاد دانشگاه شیراز گفت: به هرحال «آموزش»، «آموزش» است و نباید در جولانگاه و معرکه ي تأکید بر پژوهش، به امري حاشیه اي
و ثانوي تبدیل شود و مورد بی مهري قرار گیرد.

وي در پایان اظهار امیدواري کرد که همایش تقدیر از «سرآمدان پژوهشی» در راستاي توجه بیشتر به امر «آموزش» باشد.
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ISC جایگاه دانشگاه شیراز در رتبه بندي موضوعی جهانی  

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در خبري که
به تازگی از گروه رتبه بندي ISC منتشر شده است،
دانشگاه شیراز با کسب رتبه 230 جهانی در حوزه ي

کشاورزي، در جایگاه دوم کشور قرار گرفته است.

همچنین، دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه ي 160
جهانی در حوزه کشاورزي، جنگلداري و شیلات؛ رتبه ي
206 در سایر رشته هاي علوم کشاورزي؛ رتبه 251-300
در رشته هاي بیوتکنولوژي کشاورزي و همچنین
مهندسی شیمی؛ رتبه 350-301 در رشته هاي
مهندسی عمران و مهندسی مکانیک؛ رتبه ي 401-450
و 501-600 در علوم شیمی و همچنین مهندسی برق و
الکترونیک و رتبه ي 700-601 در ریاضیات شده است.

گفتنی ست، گروه رتبه بندي ISC نتایج رتبه بندي موضوعی سال 2022 خود را منتشر کرده است. نظام رتبه بندي ISC در سال
1399، براي اولین بار رتبه بندي دانشگاه هاي جهان را براساس حوزه هاي موضوعی به انجام رسانده است. اولین نسخه ي این رتبه بندي،
با نام ISC World University Rankings by Subject براي دانشگاه هاي جهان در سال 2019 منتشر شده است و امسال

براي چهارمین سال پیاپی، این رتبه بندي را انجام داده است.

در رتبه بندي جهانی ISC براساس موضوع، از طرح تقسیم بندي سلسله مراتبی OECD استفاده شده است. در این طرح، تمامی
حوزه هاي موضوعی در 6 رده ي اصلی و 42 زیررده  قرار می گیرند. 6 رده ي اصلی در این طرح عبارت است از: علوم طبیعی، مهندسی و

فناوري، پزشکی و بهداشت، علوم کشاورزي، علوم اجتماعی و علوم انسانی.

در رتبه بندي موضوعی ISC، دانشگاه هاي هدف به منظور رتبه بندي در هر حوزه ي موضوعی، دانشگاه هایی هستند که به لحاظ تعداد
انتشارات در آن حوزه، جزء 700 دانشگاه اول جهان باشند و در بازه ي زمانی سه ساله، حداقل 150 مدرك در هر آن حوزه ي موضوعی

منتشر کرده و در پایگاه InCites ثبت شده باشند.

همان طور که گفته شد، در نسخه اي که به تازگی منتشر شده است، دانشگاه شیراز با کسب رتبه 230 جهانی در حوزه ي کشاورزي، بعد
از دانشگاه تهران، در جایگاه دوم کشور قرار گرفته است و همانطور که در جدول زیر مشاهده می شود، دانشگاه شیراز موفق به کسب
رتبه 160 جهانی در حوزه کشاورزي، جنگلداري و شیلات؛ رتبه ي 206 در سایر رشته هاي علوم کشاورزي؛ رتبه 300-251 در

https://shirazu.ac.ir/article/3581010


رشته هاي بیوتکنولوژي کشاورزي و همچنین مهندسی شیمی؛ رتبه 350-301 در رشته هاي مهندسی عمران و مهندسی مکانیک؛
رتبه ي 450-401 و 501-600 در علوم شیمی و همچنین مهندسی برق و الکترونیک و رتبه ي 700-601 در ریاضیات شده است.

2022 ISC جایگاه دانشگاه شیراز در رتبه بندي موضوعی جهانی

رتبه جهانیحوزه موضوعی فرعیحوزه موضوعی کلی

علوم طبیعی

700-601ریاضیات

600-501علوم شیمی

450-401زمین و علوم محیطی مرتبط

مهندسی و فناوري

600-501مهندسی برق و الکترونیک

350-301عمران

350-301مکانیک

300-251مهندسی شیمی

سایر رشته هاي علوم مهندسی و
فناوري هاي دیگر

401-450

علوم کشاورزي

230رتبه کلی

160کشاورزي، جنگلداري و شیلات

300-251بیوتکنولوژي کشاورزي

206سایر رشته هاي علوم کشاورزي
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  نشست خبري نوبت دوم آزمون سراسري 1402 در استان فارس

نوبت دوم آزمون سراسري 1402، در روزهاي چهارشنبه
و پنجشنبه 14و15 تیرماه، با حضور 70926 داوطلب در

استان فارس برگزار خواهد شد.

دکتر مسلم باقري، معاون آموزشی دانشگاه شیراز و
نمایندة تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس، در
جمع خبرنگاران درخصوص برگزاري نوبت دوم آزمون
سراسري 1402 در استان فارس توضیح داد: این آزمون
در استان فارس، در 37شهر استان، با رعایت کامل

مقررات آموزشی برگزار می شود.

به گفته ي معاون آموزشی دانشگاه شیراز، از میان تعداد کل شرکت کنندگان نوبت دوم آزمون سراسري 1402 در کشور که تعداد ایشان
1119436 نفر است؛ 70926 داوطلب مربوط به استان فارس است که از این تعداد نیز، 28366 نفر از شرکت کنندگان مربوط به

حوزه ي شهر شیراز هستند.

وي افزود: نوبت دوم آزمون سراسري سال 1402 در استان فارس، در 5 گروه علوم تجربی،
ریاضی و فنی، انسانی، هنر و زبان هاي خارجی برگزار می شود که به ترتیب، 34796 نفر
(بیش ترین تعداد شرکت کننده) در گروه تجربی، 19419 نفر در گروه علوم انسانی، 8000
نفر در گروه ریاضی، 5173 نفر در گروه زبان و 3538 نفر در گروه هنر (کمترین تعداد

شرکت کننده) شرکت کرده اند.

دکتر باقري درخصوص زمان برگزاري آزمون ها نیز گفت: همزمان با سراسر کشور، نوبت
دوم آزمون سراسري گروه ریاضی و فنی و گروه علوم انسانی (صبح چهارشنبه 14 تیرماه)،
گروه آزمایشی هنر (بعدازظهر چهارشنبه 14 تیرماه)، گروه آزمایشی علوم تجربی (صبح

پنجشنبه 15 تیر) و گروه آزمایشی زبان هاي خارجی (بعدازظهر پنجشنبه 15 تیر) در استان فارس برگزار خواهد شد.

نماینده تام الاختیار سازمان سنجش در استان فارس گفت: آزمون هاي سراسري سال1402، در 37 شهر استان،  در 145 حوزه  فرعی
وابسته به دانشگاه هاي دولتی، آزاد، پیام نور، صنعتی، فنی حرفه اي و علوم پزشکی و همین طور  آموزش و پرورش فارس برگزار خواهد

شد.

https://shirazu.ac.ir/article/3580482


وي درخصوص شیوه  و زمان پرینت کارت شرکت در آزمون نیز گفت: کارت ورود به جلسه نوبت دوم کنکور 1402 در سایت سازمان
https://www.sanjesh.org/fa- سنجش آموزش کشور در لینک
IR/sanjesh/4936/news/view/14591/10613/Staging قابل مشاهده است و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون
متقاضیان گروه هاي آزمایشی علوم ریاضی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان هاي خارجی بر مبناي شهرستان انتخابی آنان نیز

مشخص شده است.

نماینده سازمان سنجش در فارس یادآور شد: براي شرکت در جلسه ي آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین
اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار و ارائه آن الزامی است.

https://www.sanjesh.org/fa-IR/sanjesh/4936/news/view/14591/10613/Staging
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  استاد دانشگاه شیراز در شمار سرآمدان آموزشی کشور

دکتر رحمت االله مرزوقی، استاد دانشکدة علوم تربیتی و
روان شناسی دانشگاه شیراز، به عنوان «استاد سرآمد

آموزشی کشوري» معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از وزارت
علوم، روز یکشنبه، 11تیرماه 1402، در آیینی که با
حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوري، معاون آموزشی
این وزارت و دبیر شوراي عالی انقلاب فرهنگی در
دانشگاه شهید بهشتی تهران برگزار شد؛ 18 عضو هیأت
علمی از میان 300 عضو هیأت علمی معرفی شده از

سوي دانشگاه ها، به عنوان «سرآمد آموزشی» و 14 نفر از طرف شوراي عالی انقلاب فرهنگی به عنوان «سرآمد کرسی هاي نظریه
پردازي و نقد و مناظره» معرفی و تقدیر شدند.

در این میان، دکتر رحمت االله مرزوقی، استاد مدیریت و برنامه ریزي آموزشی دانشگاه شیراز، به عنوان یکی از استادان سرآمد آموزشی
کشور معرفی و تجلیل شد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، کسب این موفقیت ارزشمند را به آن استاد ارجمند و جامعه ي علمی دانشگاه شیراز تبریک عرض
نموده، تندرستی، سربلندي و دیرزیستی ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/3575926
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  اعزام 14 نفر از دانشجویان دانشگاه شیراز براي شرکت در مدرسه تابستانه  دانشگاه معدن

سنت پترزبورگ روسیه

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، 14نفر از
دانشجویان دانشگاه شیراز براي شرکت در مدرسه ي
تابستانه ي دانشگاه معدن سنت پترزبورگ به روسیه سفر

خواهند کرد.

مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز ضمن اعلام خبر اعزام
دانشجویان به روسیه، توضیح داد: پیرو تفاهم نامه ي
منعقدشده میان دانشگاه شیراز و دانشگاه ملی معدن
سنت پترزبورگ روسیه باهدف افزایش همکاري هاي
علمی بین المللی، هر دو دانشگاه متعهد شدند که ارتباط

دوسویه اي را در زمینه هاي مختلف ازجمله انجام پروژه هاي مشترك علمی و صنعتی، تبادل استاد و دانشجو، ایجاد دوره هاي مشترك و
ایجاد مراکز پژوهشی مشترك پیگیري نمایند.

دکتر محمدحسین شیخی گفت: در طول این مدت، همکاري هاي مختلفی با دانشگاه  معدن سنت پترزبورگ آغاز شده است که از آن
جمله، حضور دانشجویان دانشگاه شیراز در مدرسه ي تابستانه ي این دانشگاه خواهد بود.

وي توضیح داد: دانشگاه معدن سنت پترزبورگ روسیه، هرسال در ایام تابستان، مدرسه ي تابستانه اي را در رشته هاي مختلف ویژه ي
دانشجویان غیرروسی برگزار می  کند.

به گفته ي مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز، امسال براي اولین بار 14نفر ظرفیت به دانشگاه شیراز براي شرکت در مدرسه ي تابستانه ي
دانشگاه معدن سنت پترزبورگ روسیه اختصاص داده شده است.

وي افزود: دانشجویان شرکت کننده از دانشگاه شیراز از دانشجویان مقطع تحصیلات تکمیلی در حوزه ي مهندسی نفت هستند که از
هفتم تیرماه به روسیه اعزام شده اند.

دکتر شیخی اضافه کرد: این دوره به مدت دوهفته برگزار می شود و در طول این مدت دانشجویان در کارگاه ها و کلاس هاي آموزشی
مختلفی شرکت خواهد کرد. در هفته ي دوم این سفر هم، دانشجویان بازدیدي از یک منطقه ي عملیاتی چاه نفت خواهند داشت و از

نزدیک با نوع فعالیت این حوزه آشنا می شوند.

https://shirazu.ac.ir/article/3574056


مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز اظهار کرد: باتوجه به ظرفیت هاي آزمایشگاهی بسیارخوبی که در دانشگاه معدن سنت پترزبورگ
روسیه وجود دارد، این دوره می تواند براي دانشجویان ما بسیارمفید باشد و امیدواریم کسب تجربه اي براي آن ها بشود که بتوانند در

ادامه ي تحصیلشان از این تجربه استفاده کنند.
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  پیام دانشگاهیان دانشگاه شیراز در محکومیت به هتک حرمت به ساحت مقدس قرآن کریم

ُ إلاَِّ أنَْ ِ بأَِفْوَاهِهِمْ وَ یأَْبیَ االلهَّ یُرِیدُونَ أنَْ یُطْفِئُوا نوُرَااللهَّ
یُتِمَّ نوُرَهُ وَ لوَْ کَرِهَ الکَْافِرُونَ (توبه/32)

کافران می خواهند که نور خدا را با دهانشان (به
نفََس تیره و گفتار جاهلانه خود) خاموش کنند و
حال آنکه خدا گرچه کافران را ناخوش افتد، نور

خود را کامل خواهد گردانید.

عمل جاهلانه ي قرآن سوزي و توهین به مقدسات صدها
میلیون مسلمان همزمان با موسم حج و حضور میلیونی
حجاج بیت االله الحرام در اروپا، آن هم با ادعاي آزادي

بیان و با مجوز مقام رسمی در سوئد، مصداق بارز نقض حقوق بشر است و با محکومیت گسترده در سطح جهان اسلام روبه رو خواهد
شد.

این اقدام جز عمیق کردن نفرت و کینه در جهان، ترویج افکار صلح ستیزي در زمانی که مردمان جهان بیش از هرچیز به آرامش و صلح
نیاز دارند، دستاوردي ندارد.

بی شک دامن زدن به پدیده ي اسلام هراسی و اسلام ستیزي به نام آزادي بیان، ناشی از ترس از نفوذ و گسترش آموزه هاي اسلام عزیز
است. آموزه هاي قرآن کریم، سعادت بشریت را در سایه ي احترام به عقاید پیروان دیگر ادیان براي رسیدن انسان به آزادي فردي و
اجتماعی نوید می دهد و این همان دلیلی است که مستکبران و زیاده خواهان جهانی براي تحقق نیافتن آن می کوشند و با استفاده از

ابزار گوناگون، ازجمله توهین به ارزش هاي یکتاپرستان و اسلام خواهان با آن ستیزه می کنند.

البته که این اقدامات مذبوحانه، نه تنها از عظمت و پیشرفت اسلام و قرآن کریم ذره اي کم نخواهد کرد؛ بلکه به یاري خداوند متعال،
عظمت و وحدت جامعه ي بزرگ اسلام در سراسر دنیا را رقم زده و موجب وحدت هرچه بیشتر مسلمانان و آزادي خواهان جهان در

برابر جبهه ي استکبار خواهد شد. ان شاءاالله.

ینِ کُلِّهِ وَلوَْ کَرِهَ المُْشْرِکُونَ: اوست خدایی که رسول خود را به هدایت و دین «هُوَ الَّذِي أرَْسَلَ رَسُولهَُ باِلهُْدَي وَدِینِ الحَْقِّ لیُِظْهِرَهُ عَلَی الدِّ
حق فرستاد تا آن را بر همه ادیان عالم تسلط و برتري دهد، هرچند مشرکان ناراضی و مخالف باشند» (توبه، 33).

دانشگاهیان دانشگاه شیراز، ضمن محکوم کردن عمل غیرانسانی عاملان توهین به قرآن کریم و حامیان گوناگون آن ها، از دادگاه هاي
صالحه بین المللی و نهادهاي فعال در عرصه ي بین الملل می خواهد، اقدامات لازم قانونی و حقوقی را براي مجازات این افراد و نیز

https://shirazu.ac.ir/article/3573993


جلوگیري از فعالیت توهین کنندگان به ادیان الهی با قاطعیت انجام دهند.

دانشگاهیان دانشگاه شیراز
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  افتخارآفرینی دانشگاهیان دانشگاه شیراز در نخستین رویداد جایزه استانی جوانی جمعیت

دانشگاهیان دانشگاه شیراز موفق به کسب مقام در
نخستین رویداد جایزه ي استانی جوانی جمعیت شدند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در آیین پایانی
نخستین رویداد جایزه ي استانی جوانی جمعیت، که
ازسوي ستاد خانواده و جمعیت استان فارس برگزار شد؛
دکتر زهرا قاسم نژاد، عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز
موفق به کسب عنوان «برگزیده در محور نخبگان» و
کانون آفتاب دانشگاه شیراز موفق به دریافت جایزه
جوانی جمعیت و کسب عنوان «شایسته ي تقدیر در
بخش سازمان هاي مردم نهاد» نخستین رویداد جایزه

استانی جوانی جمعیت شدند.

گفتنی ست، در آیین پایانی نخستین رویداد جایزه ي استانی جوانی جمعیت که روز 30خردادماه در سالن شهید امامی استانداري
فارس با حضور مسئولان دستگاه هاي اجرایی و برگزیدگان این رویداد برگزار شد، از 32 برگزیده رویداد جایزه جمعیت استان فارس در
7 محور خانواده، رسانه، مؤسسات و شرکت هاي خصوصی، نخبگان، سازمان هاي مردم نهاد، مدیران، دستگاه هاي اجرایی تقدیر شد که

کانون آفتاب دانشگاه شیراز، تنها برگزیده دانشجویی این جایزه بود.

روابط عمومی دانشگاه شیراز کسب این موفقیت ارزشمند را به برگزیدگان ارجمند تبریک عرض نموده، تندرستی، سربلندي و موفقیت
روزافزون ایشان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.

https://shirazu.ac.ir/article/3570745
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  ارتقاء رتبه دانشگاه شیراز در رتبه بندي جهانی کیو.اس 2024

دانشگاه شیراز با رتبه ي 690-681 ضمن ارتقاء جایگاه
خود در نظام رتبه بندي کیو.اس، در میان 7 دانشگاه
ایرانی راه یافته به رتبه بندي QS 2024 قرار گرفته

است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، براساس تازه
،(QS) ترین نتایج منتشرشده نظام رتبه بندي کیو.اس
باعنوان رتبه بندي جهانی کیواس 2024، دانشگاه شیراز
در میان 7 دانشگاه ایرانی راه یافته به این رتبه بندي در

رتبه ي 690-681 جهانی و پنجم ملی قرار دارد.

رتبه بندي کیو.اس یکی از معتبرترین نظام هاي رتبه بندي بین المللی است که توسط مؤسسه ي کاکارلی سیموندز انگلیس انجام می
شود و تنها رتبه بندي در نوع خود است که بر میزان اشتغال پذیري فارغ التحصیلان (employability) و پایداري

(sustainability) تأکید دارد.

وب سایت کیو.اس درخصوص رتبه بندي امسال نوشته است: «در رتبه بندي امسال، ما بزرگ ترین پیشرفت روش شناختی خود را با
معرفی سه معیار جدید اجرا کردیم که شامل: «پایداري»، «اشتغال پذیري فارغ التحصیلان» و «شبکه ي تحقیقات بین المللی» می

شود».

در این رتبه بندي تقریبا 1500مؤسسه از 104منطقه ي جهان مورد ارزیابی قرار گرفته است. از میان 7 دانشگاه ایرانی حاضر در رتبه
بندي 2024، دانشگاه صنعتی شریف با رتبه ي 334 جهانی مقام نخست ملی را دارد و بعد از آن دانشگاه تهران با رتبه ي 360 در
مقام دوم ملی است. دانشگاه هاي صنعتی امیرکبیر با رتبه ي 375، علم و صنعت ایران با رتبه ي 451، شیراز با رتبه ي 681-690،
شهید بهشتی با رتبه ي 1000-951 و فردوسی مشهد (اولین سال حضور در رتبه بندي کیو.اس) با رتبه ي 1200-1001 به ترتیب

در جایگاه سوم تا هفتم ملی قرار دارند.

همان طور که در جدول زیر مشخص شده است، دانشگاه شیراز در مقایسه با دیگر دانشگاه هاي ایرانی راه یافته به این رتبه بندي،
براي اولین بار با رتبه ي 690-681 ارزیابی شده است و در بین دانشگاه هاي جامع کشور بعد از دانشگاه تهران دومین دانشگاه است.

https://shirazu.ac.ir/article/3570362


202420232022202120202019نام دانشگاه

334380381409407432دانشگاه صنعتی شریف

750-650701-600601-530591-510521-360501دانشگاه تهران

دانشگاه صنعتی
امیرکبیر

375443465477489498

دانشگاه علم و صنعت
ایران

451531-540541-550601-650601-650601-650

1000-1000801-1000801-800801-800751-690751-681دانشگاه شیراز

1000-1200801-1001-1200-12001001-10001001-951دانشگاه شهید بهشتی

-----1200-1001دانشگاه فردوسی مشهد
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  فرارسیدن روز عرفه و عید قربان مبارك باد

عید قربان به حقیقت ز خداوند کریم

آفتابی به شب ظلمت انسان آمد

جمله دل ها چو کویري ست پراز فصل عطش

برکویر دل ما نعمت باران آمد

فرارسیدن دهم ذي الحجه، روز عید قربان، عید
سرسپردگی و بندگی بر همگان مبارك باد.

دهم ذي الحجه و روز عید قربان، جلوه گاه رهایی از نفس، عید همه ي پاکی ها و روز رهاشدن از بند تعلقات و جشن رهیدگی از بندگی
نفس و تجلی گاه بندگی است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، از درگاه خداوند سبحان قبولی ادعیه و مناجات همه ي مسمانان عزیز را در این روز سراسر صفا و
معنویت آرزو دارد و فرارسیدن عید سعید قربان را به عموم مسلمانان جهان، به ویژه خانواده بزرگ دانشگاه شیراز تبریک و شادباش

عرض می نماید.

روابط عمومی دانشگاه شیراز

https://shirazu.ac.ir/article/3562209
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  سخنرانی رئیس دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز در نشست هم اندیشی قوه قضائیه

رئیس دانشکده ي حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز
باحضور در نشست هم اندیشی رئیس قوه قضائیه با
جامعه ي نخبگانی و دانشگاهی کشور، به معرفی
پژوهشکده ي مشترك دانشگاه شیراز و قوه ي قضاییه و
اجرایی کردن ایده  ي تحول در نظام آموزش رشته ي

حقوق پرداخت.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در سومین روز از
هفته ي قوه ي قضائیه (روز سه شنبه 3تیرماه 1402)،
سومین نشست از سلسله نشست هاي هم اندیشی رئیس

قوه قضائیه با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوري و جمعی از رؤسا و استادان دانشگاهی برگزار شد.

دکتر محمد جواهري طهرانی، رئیس دانشکده ي حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز، در این نشست با اشاره به راه اندازي
پژوهشکده ي مشترك دانشگاه شیراز و قوه ي قضاییه در سال1401 اظهار کرد: ما باید ظرفیت هاي پژوهشی خود در دانشگاه ها را به

سمت نیازهاي قضایی ببریم.

وي با اشاره به ضرورت اجرایی کردن ایده  ي تحول در نظام آموزش رشته ي حقوق در دانشکده ها از طریق بالینی شدن آموزش ها، گفت:
یک سال است که فاز اول این تحول را در دانشگاه شیراز آغاز کرده ایم و رئیس دادگستري استان فارس در این زمینه، مساعدت هاي
قابل توجهی به دانشگاه داشتند؛ ما تنها دانشکده ي حقوق بعد از دانشکده ي علوم قضایی هستیم که دانشجویانمان بین یک ترم تا یک

سال، فرصت کارآموزي در محاکم دارند.

دکتر جواهري افزود: فاز دوم تحول در نظام آموزش رشته ي حقوق در دانشکده ي حقوق دانشگاه شیراز، تأسیس ساختمان شماره ي دو
دانشکده خواهد بود که مقدمات این کار فراهم شده و به نمایندگی از جامعه ي دانشگاهی استان فارس، از رئیس قوه قضاییه دعوت
می کنم که در آیین افتتاح ساختمان شماره ي دو دانشکده ي حقوق و علوم سیاسی دانشگاه شیراز که با حمایت هاي دادگستري استان
فارس به نتیجه رسیده است، حضور به هم رسانند. وي ادامه داد: فاز سوم تحول در نظام آموزش رشته ي حقوق در دانشکده ي حقوق
نیز با بازنگري در سرفصل هاي این رشته با تمرکز بر آسیب شناسی دروسی که جنبه ي کاربردي نداشته و نیاز جامعه و دستگاه قضایی

را تأمین نمی کند، کلید خواهد خورد.

ضرورت تسهیل فرصت هاي مطالعاتی اعضاي هیأت علمی دانشکده هاي حقوق

https://shirazu.ac.ir/article/3558158


در ادامه ي این نشست، دکتر محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوري، ضمن قدردانی از شهامت رئیس دستگاه قضا براي
حضور در دانشگاه ها و گفت وگوي مستقیم و بدون واسطه با دانشجویان، اظهار کرد: اینکه رئیس قوه ي قضاییه شهامت دارند در جمع

دانشجویان حاضر شوند و خالصانه و رودررو با دانشجویان صحبت کنند، یک فرصت براي جامعه ي دانشگاهی کشور است.

وي در بخش دیگري از سخنان خود، بر ضرورت تسهیل فرصت هاي مطالعاتی اعضاي هیأت علمی دانشکده هاي حقوق تأکید کرد و
خواستار توجه بیشتر قوه ي قضائیه به موضوع تخصیص امتیاز امریه و سرباز نخبگی ویژه ي پژوهشگران پسادکتري رشته هاي حقوق

شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوري در بخش دیگري از صحبت هاي خود، خواستار تعامل حداکثري قوه ي قضاییه با دانشگاه ها در زمینه ي
برگزاري دوره هاي کارورزي دانشجویان رشته ي حقوق شد.

محسنی اژه اي: پذیراي نظرات جامعۀ نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم

رئیس قوه قضاییه نیز در این نشست، با بیان این مقدمه که ما در قوه ي قضاییه با آغوش باز پذیراي نقطه نظرات، دیدگاه ها، پیشنهادات
و انتقادات جامعه ي نخبگانی و دانشگاهی کشور هستیم، خطاب به مسئولان ذي ربط قضایی ازجمله «معاون حقوقی قوه ي قضاییه»،
«رئیس پژوهشگاه قوه قضاییه»، «معاون منابع انسانی دستگاه قضا» و «رئیس دانشگاه علوم قضایی» دستور داد: تعاملات آموزشی و
پژوهشی میان «عدلیه» و «مراکز دانشگاهی کشور» را با لحاظ موضوعات و مقولات کاربردي و جامعه محور در راستاي حل چالش ها و

خلاء ها و همچنین آینده نگري و پیش بینی مسائل آینده و رفع نیازهاي ضروري دستگاه قضا، بسط و گسترش دهند.

حجه الاسلام والمسلمین محسنی اژه اي، در همین راستا گفت: اکنون تعاملات میان پژوهشگاه قوه قضاییه و دانشکده هاي حقوقی
سراسر کشور مطلوب است، اما باید این تعاملات ارتقاء پیدا کند و هم دانشکده هاي حقوقی بتوانند از داده هاي قوه قضاییه بیش از پیش
بهره بگیرند و هم دستگاه قضایی بتواند از ظرفیت هاي این دانشکده ها بهره مند شود؛ ازهمین رو در این خصوص باید سازوکار مدون و

متقنی ایجاد گردد.

رئیس دستگاه قضا همچنین به تشکیل مرکز پژوهشی پژوهشگاه قوه قضاییه در برخی دانشگاه هاي کشور، از جمله دانشگاه هاي شیراز
و مازندران اشاره کرد و تأسیس و توسعه ي چنین مراکزي را با هدف اجرایی کردن ایده ي تحول در نظام آموزش رشته ي حقوق در

دانشکده ها از طریق بالینی شدن آموزش ها، مورد تأکید قرار داد.

وي گفت: ما موافق هستیم که سازوکارهاي مدون و متقنی ایجاد گردد تا دانشجویان رشته ي حقوق در سراسر کشور بتوانند از نزدیک
و به صورت ملموس با رویه ها و فرآیندهاي قضایی در مراجع و محاکم قضایی آشنا شوند.

حجه الاسلام والمسلمین محسنی اژه اي افزود: من زمانی که مسئولیت دادستانی کل کشور را برعهده داشتم و در جلسات هیأت عمومی
دیوان عالی کشور شرکت می کردم تأکید و اصرار داشتم که دانشجویان حقوق در برخی جلسات هیأت عمومی چه در حوزه ي مباحث
«آراي اصراري» و چه در حوزه ي «آراي وحدت رویه» شرکت کنند. اکنون نیز تأکید دارم که دانشجویان رشته ي حقوق می توانند با

ایجاد سازوکاري در برخی جلسات دادگاه ها که منع قانونی ندارد، حضور یابند.

گفتنی ست سلسله نشست هاي هم اندیشی رئیس قوه قضائیه با استادان و نخبگان دانشگاهی، به مناسبت هفته ي قوه قضائیه و باهدف
گرامیداشت یاد و خاطره  ي شهید آیت االله بهشتی و یاران و همراهان ایشان برگزار گردیده است.



در حوزه ي مهندسی نفت

در سال 2023 بر اساس رتبه بندي QSرتبه ي 101-150

در سال 2022 بر اساس رتبه بندي QSرتبه ي 101-150

در سال 2021 بر اساس رتبه بندي QSرتبه ي 51-100

در حوزه ي مهندسی شیمی

در سال 2022 بر اساس رتبه بندي شانگهايرتبه ي 401-500

در سال 2022 بر اساس رتبه بندي دانشگاه NTUرتبه ي 240

در سال 2021 بر اساس رتبه بندي دانشگاه NTUرتبه ي 259
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  جایگاه دانشگاه شیراز در دو حوزه مهندسی شیمی و نفت براساس رتبه بندي هاي مختلف

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، براساس
بررسی هاي صورت گرفته، دانشگاه شیراز در دو حوزه ي
موضوعی مهندسی شیمی و مهندسی نفت طبق
رتبه بندي ISC ،QS و NTU و شانگهاي در چندسال

اخیر رتبه هاي قابل توجهی کسب نموده است.

جدول زیر رتبه هاي دانشگاه شیراز را در دو حوزه ي
موضوعی مهندسی شیمی و مهندسی نفت در سال هاي

اخیر نشان می دهد:

https://shirazu.ac.ir/article/3553923


در سال 2021 بر اساس رتبه بندي ISCرتبه ي 251-300

در سال 2020 بر اساس رتبه بندي ISCرتبه ي 221

در سال 2019 بر اساس رتبه بندي ISCرتبه ي 187
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  حضور دانشگاه شیراز در چهارمین نمایشگاه تخصصی آموزش و فناوري هاي نوین آموزشی

دانشگاه شیراز در چهارمین نمایشگاه تخصصی آموزش و
فناوري هاي نوین آموزشی به منظور معرفی دستاوردهاي

آموزشی خود حضور یافت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، در چهارمین
نمایشگاه تخصصی آموزش و فناوري هاي نوین آموزشی
که به منظور شناخت و رفع مشکلات و چالش هاي پیش
روي مقوله ي آموزش ترتیب یافت، پردیس بین الملل
دانشگاه شیراز به همراه سه تیم استارتاپی 1.ریاضیدونی،
2.کیک یار و 3.تیم دیار از دانشگاه شیراز شرکت کردند.

تیم ریاضیدونی، ازجمله تیم هاي استارتاپی است که طرح آموزش درس ریاضی از طریق تکنیک هاي درس خواندن مؤثر در قالب بازي
موبایل، ارائه ي درس با استفاده از تکنیک هاي یادگیري مؤثر و برنامه ریزي درسی با استفاده از المان هاي gamification را به
جامعه ارائه می دهد و قابلیت دسترسی دانش آموزان سرتاسر کشور به اپلیکیشن در هر زمان از طریق گوشی هوشمند یا تبلت را فراهم
می کند. این گروه با هدف برقراري ارتباط با آموزشگاه ها و شبکه سازي با آموزشگاه هاي سطح شهر در این دوره از نمایشگاه شرکت

کرد.

تیم کیک یار هم به عنوان یکی از تیم هاي فعال در زمینه ي ایجاد پلتفرم تأمین نیازهاي موجود در یک مهمانی یا عصرانه و جست وجو
و مقایسه ي بهترین مراکز و همچنین برگزاري دوره هاي آموزشی پخت انواع کیک و شیرینی و آموزش هاي رایگان، معرفی کافه ها،
قنادي ها و آموزشگاه هاي سطح کشور در این دوره شرکت کرد. این تیم، هدف از شرکت در چهارمین نمایشگاه تخصصی آموزش و

فناوري هاي نوین آموزشی را معرفی سایت و زمینه هاي فعالیت به افراد عنوان کرده است.

تیم دیار هم به عنوان تیم استارتاپی فعال در زمینه ي یاددهی آسان ریاضیات با بازي هاي آموزش ریاضی، باهدف ارتباط مستقیم با
دانش آموزان و شبکه سازي با آموزشگاه هاي سطح شهر در این دوره از نمایشگاه شرکت کرد.

گفتنی ست، این نمایشگاه در روزهاي 30 خردادماه تا 2تیرماه در محل دائمی نمایشگاه هاي استان فارس با حضور حدود 100
شرکت کننده از استان هاي فارس، تهران، خراسان رضوي، کهگیلویه و بویر احمد، بوشهر و اصفهان برگزار شد. در حاشیه ي برگزاري
این نمایشگاه  نیز، دوره هاي آموزشی در زمینه هاي مختلف مانند فرصت هاي سرمایه گذاري در بورس، آموزش هاي سرگرم کننده ویژه

کودکان و نوجوانان، تحلیل هاي بازار سهام، خلاقیت و نو آوري و کار آفرینی و... تشکیل یافت.

https://shirazu.ac.ir/article/3546175


براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=155
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  نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه  منتخب و برتر کشوري

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز
موفق به کسب رتبه ي منتخب و برتر کشوري در فرآیند
برنامه ریزي راهبردي سال 1401-1402 درمیان

دانشگاه هاي کشور شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، بنابر ارزیابی
هاي صورت گرفته ازسوي کمیته ي تلفیق و دبیرخانه
ي شوراي راهبردي نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري
در دانشگاه هاي کل کشور، نهاد نمایندگی مقام معظم
رهبري در دانشگاه شیراز رتبه ي منتخب و برتر کشوري
را در فرآیند برنامه ریزي راهبردي سال 1402-1401،

در میان دانشگاه هاي کشور کسب کرد.

به گفته ي مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز: همه ساله فرم هاي وضعیت سنجی براي ارزیابی مسائل
فرهنگی اجتماعی دانشگاه ها در میان دانشجویان توزیع می شود. بعد از جمع آوري این فرم ها و استخراج نتایج آن ها، عوامل

خارجی و داخلی تأثیرگذار در مسائل فرهنگی دانشگاه مشخص می شود.

حجه الاسلام دکتر نیکخو بیان کرد: در دانشگاه شیراز به صورت کاملا علمی و دقیق،
در طی هفته ها جلسات بحث و بررسی، 21 اقدام عملیاتی را تعریف کرده ایم و بعد
از بررسی هاي نهایی و تطبیق آن با راهبردهاي مصوب نهاد مرکز، 16 برنامه براي
اجرا در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز مصوب شد که این طرح،
در قالب برنامه ي راهبردي نهاد دانشگاه در دانشگاه شیراز در سال هاي 1401 و
1402 اجرا گردید و در ارزیابی هاي صورت گرفته هم به لحاظ رعایت اصول علمی
در برنامه ریزي و هم به لحاظ دقت در تطبیق برنامه هاي اجرایی با وضعیت سنجی

اولیه و ارائه ي مطلوب جزء دفاتر منتخب و برتر در بین دانشگاه هاي کشور، در فرآیند برنامه ریزي راهبردي قرار گرفت.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه شیراز در پایان گفت: تلاش براي تحقق مطالبات و منویات مقام معظم رهبري
در بین دانشگاهیان، ترویج و توسعه ي فرهنگ کتاب خوانی، ارتقاء نقش و جایگاه اساتید در تبیین مسائل اعتقادي در بین

https://shirazu.ac.ir/article/3546083


دانشگاهیان، تلاش براي تبیین توسعه و ترویج بعد اجتماعی دین با استفاده از ظرفیت مدیریت دانشگاه و تشکل هاي اسلامی، ترویج و
توسعه ي فرهنگ نماز و عفاف و حجاب، برنامه ریزي در راستاي ترویج و استفاده از محتواهاي آموزشی رسانه اي با محوریت کتب
اعتقادي و علمی، برنامه ریزي براي استفاده از محتواهاي رسانه اي به منظور معرفی الگوهاي برتر به ویژه امام و رهبري به عنوان
الگوي هاي برتر و تقویت فعالیت هاي رسانه اي در زمینه ي تبیین بعد اجتماعی دین ازجمله برنامه هاي راهبردي نهاد نمایندگی

مقام معظم رهبري دانشگاه شیراز براي اجرا است.
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  اعلام برندگان خردادماه مسابقه عکاسی«تصویر ماندگار»

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، نتایج برندگان
خردادماه مسابقه ي عکاسی «تصویر ماندگار؛ عکس
برگزیده ماه و سال دانشگاه شیراز» با محوریت ''دانشگاه

و محیط زیست'' اعلام شد.

در این مسابقه مجموعا 96 عکس ازسوي 38 نفر از
اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه دریافت شده
است که پس از ارزیابی سه داور، برندگان مسابقه به

شرح اسامی و تصاویر زیر اعلام می گردد:

برندگان خردادماه مسابقه عکاسی ماندگار:

در بخش عکاسی با دوربین:

- سجاد معینی (دانشجوي ارشد فیزیک دانشگاه شیراز)

در بخش عکاسی با موبایل:

- فاطمه جداخانی (دانشجوي کارشناسی ارتباط تصویري)

- سحر سریان (دانشجوي کارشناسی فیزیک)

گفتنی ست از یکم تا 26م  تیرماه، مهلت ارسال آثار براي دور بعدي این مسابقه است که به مناسبت روز بزرگداشت خوارزمی با
محوریت «کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز» برگزار می گردد.

علاقه مندان براي کسب اطلاعات بیشتر به لینک زیر مراجعه نمایند:
https://shirazu.ac.ir/web/tasvir

https://shirazu.ac.ir/article/3543904
https://shirazu.ac.ir/web/tasvir


عکاس: سجاد معینی



عکاس: فاطمه جداخانی



عکاس: سحر سریان


